
رئیس‌ کل بانک مرکزی خبر داد

اجرای آزمایشی طرح رمزپول ملی 
به مدت ۶ ماه 

رئیس‌ کل بانک مرکزی گفت: طرح رمزپول بانک مرکزی به مدت 
شش ماه و به صورت آزمایشی در برخی مناطق کشور اجرا می‌شود.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، علی صالح‌آبادی درباره عملیاتی 
شدن رمزپول ملی خبر داد: موضوع رمزپول بانک مرکزی از مدت‌ها قبل 
در نهاد سیاست‌گذار پولی و بانکی مطرح بوده، لیکن در این دوره کارگروهی 
متشکل از کارشناسان اقتصادی، فنی و نشر اسکناس این موضوع را تا مرحله 

عملیاتی به صورت آزمایشی به سرانجام رساندند.
او افزود: در ماه‌های آتی شاهد اجرای آزمایشی این طرح در برخی 

مناطق از کشور خواهیم بود. دوره آزمایشی این طرح شش ماه خواهد بود.
گفتنی است، رئیس‌ شورای پول و اعتبار ۱۸ بهمن ۱۴۰۰ اعلام کرده 
بود که رمزپول بانک مرکزی تا ابتدای امسال راه‌اندازی می‌شود اما آقای 
محرمیان؛ معاون فناوری‌های نوین بانک مرکزی گفته بود که رمزپول بانک 
مرکزی تا آخر اردیبهشت هم راه‌اندازی نمی‌شود. لازم به یادآوری است که 
رمزپول ‌ملی با تمرکز بر بلاکچین، همان اسکناس یا پول در دست مردم 
است که به صورت دیجیتال در اختیار عموم قرار گیرد. رمزارز مدت‌هاست 
در دنیا به وجود آمده و یکی دو سالی‌ است که در ایران نیز از آن استقبال 
شده است. رمزارزها در ابتدا با مخالفت بسیاری از دولت‌ها از جمله ایران 
مواجه شدند و هیچ‌گاه قانونی نشدند اما به مرور با توسعه این بازار و اقبال 
گسترده مردم، رمزپول ملی با همان کارکرد رمزارز رایج در دنیا و البته 
با ‌اندکی تفاوت، برای هر کشوری ایجاد شد. برهمین اساس بانک مرکزی 
جمهوری اسلامی ایران نیز با هدف ساماندهی این بازار و همچنین استفاده 
آسان مردم از پول دیجیتال، تصمیم گرفت رمزریال را وارد اقتصاد کشور 
کند که به گفته رئیس‌ کل بانک مرکزی مقررات آن در شورای پول و اعتبار 
تصویب شده و به زودی نیز عملیاتی خواهد شد. مهران محرمیان؛ معاون 
فناوری‌های نوین بانک مرکزی چندی پیش گفته بود: »رمزپول ملی، قدرت 
برنامه‌نویسی در پول را برای ما فراهم خواهد کرد که در نهایت در حوزه‌های 
مختلف از جمله نظارت، کسب و کار و همچنین سیاست‌های پولی نوآوری 
ایجاد می‌کند. در این صورت ما قادر خواهیم بود پولی عرضه کنیم که به 
طور هوشمند تشخیص دهد در چه حوزه‌ای ورود کند. در حال حاضر در 
حدود ۹۰ بانک مرکزی در دنیا این موضوع را در دستور کار دارند و ما نیز 

جزو پیشروها هستیم.« 

وزارت اقتصاد:

زیرساخت برخی بانک‌ها 
برای احراز هویت غیرحضوری مشتریان مهیا نیست

وزارت امور اقتصادی و دارایی در پاسخ به علت اخذ 
مدارک هویتی از مشتریان بانکی، دلیل آن را عدم 
 تکمیل نهایی بسترهای زیرساخت برخی بانک‌ها عنوان 

کرد.
وزارت امور اقتصادی و دارایی در پاسخ به مطلب مندرج در روزنامه 
کیهان به تاریخ ٢٩ فروردین‌ماه ١٤٠١ تحت عنوان »بانک‌ها همچنان 
کپی مدارک هویتی را مطالبه می‌کنند« صادر شده، آورده است: 
»احراز هویت متقاضیان دریافت خدمات پایه در بانک‌ها براساس و در 
چارچوب دستورالعمل حدود و چگونگی ارائه غیرحضوری خدمات پایه به 
ارباب‌رجوع در بانک‌ها و مؤسسات اعتباری غیربانکی مصوب 24 بهمن‌ماه 
1400 شورای عالی مقابله و پیشگیری از جرائم پولشویی و تأمين مالی 
‌تروریسم به‌صورت غيرحضوری می‌بایست صورت پذیرد. لیکن از آنجا که 
بخشنامه مزبور بهمن‌ماه سال گذشته ابلاغ شده است، طبیعتاً فراهم‌سازی 
بسترهای زیرساخت برای اجرایی ‌کردن این دستورالعمل زمان‌بر خواهد 
بود. ضمن اینکه در ماده ٢ دستورالعمل یادشده، صراحتا ذکر شده است، 
مؤسسه اعتباری پیش از ارائه خدمات پایه غیرحضوری از انجام فرآيندهاي 
شناسایی ارباب‌رجوع مطابق الزامات آئین‌نامه و دستورالعمل‌های شناسایی 
ارباب‌رجوع اطمینان حاصل نماید و ارائه خدمات پایه غیرحضوری منوط 

به احراز هویت الکترونیکی متقاضی می‌باشد«.

نشانه‌هایی از افزایش امیدها به بازار سهام

رشد بورس باز هم ادامه یافت 
افزایش 14هزار واحدی شاخص در یک روز

در ادامه روند روبه رشد بورس در سال جاری دیروز هم شاخص کل 
بازار سهام با افزایش 14 هزار و 41 واحدی همراه شد که نشانه‌ای از روزهای 

بهتر برای سهامداران است. 
 بورس اوراق بهادار تهران هفته کاری خود را با روند رو به رشد شروع کرد، 
به گونه‌ای که شاخص کل در پایان معاملات با رشد 14 هزار و 41 واحدی به رقم 
یک میلیون و 543 هزار و 759 واحد رسید. همچنین شاخص کل با معیار هموزن 
با افزایش 3849 واحد به رقم 426 هزار و 332 واحد رسید. ارزش بازار در بورس 

تهران به بیش از شش میلیون و 141 هزار میلیارد تومان رسید.
همه شاخص‌های بورس در روز گذشته سبز شدند به گونه‌ای که شاخص کل و 
شاخص قیمت با معیار وزنی- ارزشی 92 صدم درصد رشد کردند و این دو شاخص 
با معیار هموزن 91 صدم درصد افزایش یافتند. شاخص آزاد شناور 96 صدم درصد، 
شاخص بازار اول بورس یک درصد و شاخص بازار دوم بورس 79 صدم درصد افزایش 
یافت. در فرابورس ایران هم شاخص کل با رشد 154 واحدی به رقم 21 هزار و 
72 واحد رسید.  به گزارش فارس، با توجه به اینکه مجامع شرکت‌های بورسی و 
فرابورسی تا پایان تیر ماه عمدتا برگزار می‌شود، عمده شرکت‌ها سود شناسایی کرده‌اند 
و بنابراین کسانی که اقدام به سهامداری می‌کنند، منتظر سودهای مجامع هستند 
و چون امسال با تصویب نمایندگان در قانون بودجه شرکت‌ها ملزم شدند سود خود 
را‌‌‌‌‌‌‌‌ از طریق سجام به حساب سهامداران واریز کنند، مشکلی برای دریافت سود سهام 
وجود ندارد. همچنین با مصوبه سازمان بورس قرار شده است شرکت‌های بورسی و 
فرابورسی سودهای رسوب‌شده سال‌های گذشته را‌‌‌‌‌‌‌‌ هم از طریق سجام به سهامداران 
واریز کنند تا حق‌الناسی بر گردن مدیران شرکت‌ها باقی نماند. در این زمینه شرکت 
سرمایه‌گذاری پردیس اولین شرکتی بوده است که سود سنواتی خود را‌‌‌‌‌‌‌‌ در عید 
فطر برای سهامداران واریز کرد.  تحلیلگران در پی رشد پیاپی شاخص‌های بورس 
از ابتدای امسال؛ بازار سهام را در موقعیت فعلی برای سرمایه‌گذاری نسبت به سایر 
بازارها مناسب‌تر ارزیابی می‌کنند. وضعیت متعادل بازار سرمایه در روزها و هفته‌های 
گذشته نشان داد؛ بازار سرمایه‌ای که در دو سال گذشته به شدت متلاطم بوده، 
هم اکنون تا حدودی به آرامش رسیده است و همین مسئله نیز موجب شده، روند 
خروج پول جای خود را به ورود پول توسط سهامداران حقیقی داده است. افزایش 
سهم معاملات خرد به بیش از 50 درصد از کل معاملات طی یک ماه گذشته و 
شکسته شدن رکورد شش ماهه میزان این معاملات، تائیدکننده همین موضوع است.

نایب رئیس کمیسیون اصل نود مجلس مطرح کرد

کاهش 40 درصدی چک‌های برگشتی 
با اجرای قانون جدید

نایب رئیس کمیسیون اصل نود مجلس گفت: اجرای ماده 5 مکرر 
قانون جدید چک، موجب کاهش 40 درصدی چک‌های برگشتی شده است.

نصرالله پژمانفر در گفت‌‌و‌گو با خبرگزاری فارس در رابطه با آثار اجرای قانون 
جدید چک تصریح کرد: طبق گزارش‌های بانک مرکزی، با الزامی شدن اجرای ماده 
5 مکرر قانون جدید چک از ابتدای سال ۱۴۰۰، نسبت تعداد و ارزش چک‌های 
برگشتی به کل چک‌های مبادله ‌شده نسبت به‌ یک سال قبل از تصویب این قانون، 

به ترتیب حدود ۴۰ و ۴۵ درصد کاهش یافته است.
وی‌ افزود: با وجود تاثیرات مثبت اجرای قانون جدید چک، اما همچنان برخی 
تکالیف قانون از جمله »مسدودی حساب صادرکننده چک برگشتی به اندازه کسری 
مبلغ چک« و »اتصال خودپردازها به سامانه صیاد جهت ثبت، تائید و انتقال چک« 
محقق نشده است. نایب رئیس کمیسیون اصل نود مجلس ضمن اشاره به ضروری 
بودن اجرای همه تکالیف قانون توسط شبکه بانکی، در رابطه با روند قبل از اصلاح 
قانون چک، یادآور شد: تا قبل از اصلاح قانون چک در سال 1397 نه تنها الزاماتی 
جهت پیشگیری از صدور چک بلامحل توسط افراد وجود نداشت، بلکه اوضاع به 
گونه‌ای بود که در صورت برگشت خوردن چک صادرکننده، حتی بعد از گذشت مدت 
پنج الی شش ساله نیز همچنان گیرنده چک نمی‌توانست طلب خود را از صادرکننده 
اخذ کند؛ چنان‌که برخی افراد بعد از 9 سال هنوز نتوانسته‌اند چک خود را وصول کنند.

پژمانفر ضمن موثر دانستن مسدودی وجوه حساب‌های صادرکننده چک در 
جهت کاهش ریسک معاملات از طریق چک، تصریح کرد: در صورت اجرای ماده 5 
مکرر قانون جدید چک و مسدودی وجوه حساب‌های صادرکنندگان چک برگشتی به 
اندازه کسری مبلغ چک، یک ضمانت اجرایی بسیار کارآمد جهت اطمینان گیرندگان 
چک از پاس شدن آن ایجاد می‌شود. او با اشاره به جلسه آخر کمیسیون اصل نود 
با مسئولان بانک مرکزی گفت: به زودی این تکلیف توسط همه بانک‌ها به مردم 
ارائه می‌شود. هر‌چند تا‌کنون به بانک مرکزی و شبکه بانکی در اجرای این مورد دو 
بار مهلت داده شد، اما بعد از پایان این مهلت‌ها، باز هم بانک‌ها این امکان را فراهم 
نکرده‌اند. البته مسئولان بانک مرکزی مجددا متعهد شده‌اند که تا پایان اردیبهشت 

این امکان توسط خودپردازهای همه بانک‌ها ارائه می‌شود.

اقتصادی

جدول نرخ سکه و ارز
قیمت )به تومان(نوع سکه

13/376/000سکه تمام طرح جدید
12/298/800سکه تمام طرح قدیم

7/390/000نیم سکه
4/370/000ربع سکه

2/710/000گرمی
1/313/400هر گرم طلای 18 عیار

نوع ارز
28/256دلار
30/131یورو
35/247پوند

1/930لیر ترکیه
7/690درهم امارات

19/5دینار عراق

صفحه ۴
یک‌شنبه ۱۸ اردیبهشت ۱۴۰۱
۶ شوال ۱۴۴۳ - شماره ۲۳۰۱۷

مدیر غول نفتی »شِل«: 

اروپا نمی‌تواند گاز روسیه را جایگزین کند
مدیر ارشد اجرایی شرکت نفتی »شِــل« 
گفت: کشورهای اروپایی نمی‌توانند گاز طبیعی 
روسیه را بدون انتقال انرژی و تنها با عوض کردن 

تامین‌کنندگان، جایگزین کنند.
به گزارش راشاتودی، »بن وان بوردن« با تاکید بر 
اینکه کشورهای اروپایی نمی‌توانند گاز طبیعی روسیه 
را بدون انتقال انرژی جایگزین کنند، افزود: عوض کردن 
تامین‌کنندگان کافی نیست. افزایش عرضه از آفریقا و 
 )LNG( اسکاندیناوی به همراه افزایش خرید گاز طبیعی مایع
نمی‌تواند به جایگزین کردن انرژی روسیه در بازارهای 

اروپایی کمک کند.
او توضیح داد: وارد کردن ال‌ان‌جی بیشتر در بازار، 
افزایش ظرفیت مایع‌‌سازی و تبدیل مجدد به گاز و افزایش 
عرضه از طریق خط لوله از شمال آفریقا و نروژ، راهکارهای 
منطقی است اما انتقال انرژی در میان مدت اجتناب‌ناپذیر 

است.

مدیر اجرایی شل که یک غول نفتی است، تصریح کرد: 
 LNG هیچ راهی برای خرید بیشتر گاز از طریق خط لوله و
برای جایگزینی کامل گاز روسیه که در حال حاضر مصرف 

می‌کنیم وجود ندارد و این امکان‌پذیر نیست.
 گفتنی است، روسیه در حال حاضر بزرگ‌ترین 

تامین‌کننده گاز اروپاست و حدود 40 درصد گاز مصرفی 
این قاره را تامین می‌کند.

در حالی‌که اروپا با مشکل جایگزین کردن گاز روسیه 
رو‌به‌روست، »رابرت هابک«؛ وزیر اقتصاد فدرال آلمان در یک 
مصاحبه تلویزیونی هشدار داد‌؛ اگر اتحادیه اروپا تحریم نفتی 
روسیه را تصویب کند، بخش شرقی آلمان با کمبود بنزین 

مواجه خواهد شد.
او افزود: ‌نمی‌توان مانع این موضوع شد و متاسفانه باید 
بگویم که واقعا کمبودهایی وجود خواهد داشت؛‌ احتمالا در 
مدت کوتاهی کمبود نفت وجود خواهد داشت و در نتیجه 

سوخت کمی در دسترس خواهد بود.

بر اساس این گزارش، بخش شرقی آلمان از طریق 
پالایشگاه »شودت« تامین می‌شود که تمام نیاز آن با 
واردات از روسیه تامین می‌شود. این پالایشگاه، یکی از 
بزرگ‌ترین تاسیسات پالایش نفت خام در آلمان است و 90 
درصد بنزین، گازوئیل و نفت کوره مصرفی برلین و ایالت 
براندنبورگ را تامین می‌کند. شبکه تلویزیونی »دویچه وله« 
روز دوشنبه گزارش داد؛ در صورت تصویب تحریم نفتی 

روسیه، ممکن است این پالایشگاه تعطیل شود.
آلمان از زمان عملیات نظامی روسیه در اوکراین، سهم 
واردات نفت از این کشور را از 35 درصد به 12 درصد کاهش 
داده است. کشورهای عضو اتحادیه اروپا هم در حال آماده 
شدن برای رای دادن به طرح پایان دادن به خرید نفت از 
روسیه طی شش ماه و محصولات نفتی این کشور تا پایان 
سال هستند اما بر اساس گزارش‌های خبری، برخی از آنها به 
صورت مخفیانه در حال خرید نفت و گاز از روسیه هستند و 

حتی پول گاز را هم به روبل پرداخت می‌کنند.

سرویس اقتصادی-
با نزدیک شدن به زمان اجرای طرح اصلاح نظام 
پرداخت یارانه آرد و نان، تدابیر دولت سیزدهم برای 

ساماندهی این یارانه آشکارتر شده است.
به گزارش خبرنگار ما، روش نادرست دولت دوازدهم 
برای تخصیص ارز ترجیحی جهت واردات همه کالاها از 
سال 97، کشور را در گردابی قرار داد که هر روز بیش از 
گذشته در آن فرو می‌رفت. هر چند دولت دوازدهم بعد از 
مدت کوتاهی با عوارض اولیه تدبیر خود مواجه شد و تعداد 
کالاهای مشمول ارز 4200 تومانی را یکی یکی کاهش داد، 
اما نتایج آن تدبیر همچنان گریبان اقتصاد ما را گرفته و هر 
روز هم گلوی اقتصاد را بیشتر فشار می‌دهد تا جایی که 
دولت دیگر توان پرداخت سالانه میلیاردها دلار ارز ترجیحی 
که بخش بزرگی از آن به جیب واسطه‌ها می‌رود را ندارد.

ضمن اینکه پرداخت ارز ترجیحی باعث افزایش تورم 
هم شده است. رجانیوز درهمین رابطه نوشت: »منتقدان 
می‌گویند ارز ۴۲۰۰ تومانی باعث کنترل تورم کالاهای 
مورد نظر بوده است. این درحالی است که بررسی طبق 
یک بازه زمانی نشان می‌دهد کالاهای مشمول ارز ترجیحی 
۵۳ درصد تورم را تجربه کرده‌اند و کالاهایی که مشمول 
ارز ترجیحی نشدند ۸۰ درصد تورم داشته‌اند. تفاوت تنها 
۲۷ درصدی با این وجود بود که در همین بازه ۱۴ میلیارد 
دلار هزینه شده است! همچنین ارز ۴۲۰۰ تومانی باعث 
شده یارانه بیشتری به مصرف‌کننده دهک بالا‌تر تعلق 
بگیرد. طبق محاسبات، دهک دهم جامعه که دهک مرفه 
و پولدار جامعه هستند چهار برابر دهک اول و فقیر کشور 

از این یارانه استفاده کرده‌اند.«
افزایش چشمگیر قاچاق 

از سوی دیگر به گفته وزیر اقتصاد، »روزانه بیش از 
هزار میلیارد تومان یارانه کالاهای اساسی به جیب مردم 
ایران نمی‌رود، بلکه به جیب واردکنندگان می‌رود و 
 بخش زیادی از محصولات به شکل قاچاق از کشور خارج 

می‌شود«.
خاندوزی با بیان اینکه »در دو هفته ابتدایی امسال 
۲۵۰ درصد افزایش مصرف آرد داشتیم که نشان‌دهنده 
رانت و قاچاق آرد از کشور است«، گفت: »بخش زیادی 
از یارانه کالاهای اساسی به جیب همسایگان می‌رود و 
در سال گذشته ۳۳ درصد ارزش وزنی واردات کالاهای 
اساسی داشتیم که نشان‌دهنده قاچاق آن به خارج است 

چون مصرف مردم این‌قدر افزایش نیافته است«.
محمد قربانی، معاون برنامه ریزی و اقتصادی وزارت 
جهاد کشاورزی هم با بیان اینکه بر اساس ارقام موجود، 
هم اکنون تقریباً 250 هزار تن قاچاق آرد انجام می‌شود، 
گفت: بر اساس گزارش نیروی انتظامی، قاچاق آرد در سال 
1400 نسبت به 1399 رشد 200 درصدی داشته است.

همچنین مصرف کالاهای مشمول ارز ترجیحی در 
سال ۹۷ حدود ۱۰ درصد و در سال ۹۸ حدود ۵,۵ درصد 
کاهش داشته‌است، اما واردات این کالاها هر ساله افزایش 
داشته که نشان می‌دهد مصرف مردم کم شده اما واردات 
زیاد شده است که این به خوبی حجم بالای قاچاق را نشان 
می‌دهد. لایه‌های قاچاق و فساد ناشی از این ارز به شدت 
بخش‌های مختلف اقتصادی را تحت تاثیر قرار داده است.

تخریب تولید به سود واردات
در بسیاری از کالاها تولید از بین رفته است چراکه 
واردات با ارز ۴۲۰۰ تومانی انجام می‌شده و واردات ارزان 
کالا صرفه اقتصادی تولید را از بین برده است. در برخی 
کالاها نیز خودکفایی از بین رفته است. به عنوان نمونه 
تولید شکر در یک برهه زمانی کاملا از صرفه خارج شده 
و کشور را به واردکننده محض تبدیل کرده است. اما با 
حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی و به صرفه شدن تولید آن، کشور 

تا مرز خودکفایی در این کالا پیش رفته است.
اما خسارت ارز ترجیحی به همین‌جا ختم نمی‌شود. در 
مدت زمان پخش این رانت تبعیض‌آمیز و پرخطا، بسیاری 
از تولیدکننده‌ها تبدیل به واردکننده شده‌اند. سود چند 
برابر در کنار ریسک کمتر و غیر اقتصادی شدن تولید به 

این مسئله دامن زده است.
افزایش پایه پولی و تورم

یکی دیگر از عوارض تخصیص یارانه ارز ترجیحی به 
روش قبلی، آن هم در شرایط تنگنای درآمدهای ارزی، 

افزایش پایه پولی و تورم ناشی از این ناحیه است. 
پیمان قربانی؛ معاون اقتصادی بانک مرکزی که از 
دولت قبل در معاونت بانک مرکزی حضور داشته است 
دیروز در گفت‌وگو با تلویزیون اذعان می‌کند: سیاست 
ارز ۴۲۰۰ تومانی یک سیاست کوتاه‌مدت بوده که بسته 
به نوع کالا و ساختار بازار با درجات مختلفی به هدف 

اصابت کرده است.
وی با اشاره به اینکه در کنار کالاهای مشمول ارز 
۴۲۰۰ تومانی، شاهد یک مکانیزم تورمی دیگر بوده‌ایم، 
توضیح داد: به دلیل اینکه دولت در سال‌های گذشته 
درآمدهای نفتی کمتری داشته، منابع بانک مرکزی برای 

این کار خرج شده است.
معاون بانک مرکزی تصریح کرد: افزایش پایه پولی از 
این طریق منجر به مالیات تورمی بر شهروندان شده است 

که درصد زیادی از تورم ناشی از آن است.
ضرورت تغییر

همه این موارد به ما می‌گوید اگر هم تخصیص ارز 
4200 تومانی به واردات منافعی برای مردم داشته، معایب 
بزرگ‌تری هم بر‌جای گذاشته است که ضرورت اصلاح شیوه 

تخصیص یارانه گذشته را گوشزد می‌کند.
در بین کالاهای اساسی که هنوز هم به روش قدیمی 
یارانه دریافت می‌کنند، موضوع گندم و اقلام پرمصرف آن 
یعنی آرد و نان و روغن در ماه‌های اخیر اهمیت دوچندانی 

پیدا کرده است.
از یک طرف با درگیری قدرت‌های جهانی در اوکراین و 
تیره شدن چشم‌انداز تولید در مناطقی که تولیدکننده 70 
درصد دانه‌های روغنی و 30 درصد غلات جهان بوده‌اند، 
در کنار افزایش خشکسالی و خودداری صادرکنندگان از 
ترس کمبود گندم در آینده، همگی از حساسیت ویژه این 

ماده غذایی راهبردی حکایت دارند.
در همین شرایط گزارش‌های جدید بانک جهانی از 
افزایش متوسط ۱۳ درصدی قیمت مواد غذایی در بازار 
جهانی فقط در یک ماه خبر می‌دهد. همچنین پیش‌بینی 
می‌شود قیمت گندم بیش از ۴۰ درصد افزایش یابد و در 

سال جاری به بالاترین حد اسمی خود برسد.

چشم‌انداز روشن تأمین گندم
هرچند کشورمان یکی از تولیدکنندگان گندم در 
جهان است و در برخی سال‌ها به خودکفایی در تأمین 
14 میلیون تن گندم مورد نیاز خود هم دست یافته، اما 
به دلیل گسترش خشکسالی از یک‌سو و متأسفانه نگاه 
ضدخودکفایی در دوره‌های اخیر، هم‌اکنون نیاز ویژه‌ای 

به گندم داریم.
خوشبختانه در دولت جدید نگاه مثبتی به حمایت از 
افزایش تولید گندم وجود دارد و در همین راستا دولت 
 اعام کرد که امسال، گندم را به قیمت هر کیلوگرم 
10 هزار و 500 تومان به صورت تضمینی خریداری می‌کند 
و علاوه بر آن جایزه هزار تومانی برای هر کیلوگرم گندم 

تحویلی پرداخت می‌شود.
در پی این تصمیم دیروز مرتضی سعادتی‌کیا، مدیرکل 
هماهنگی خرید داخلی شرکت بازرگانی دولتی ایران 
 از خرید تضمینی یک میلیون و ۱۵۰ هزار تن گندم و 
۶۷ هزار تن دانه‌ روغنی کلزا از ابتدای سال 1401 تا ۱۷ 

اردیبهشت ماه جاری خبر داد.
تدابیر دولت سیزدهم

علی‌رغم تلاش دولت برای تأمین گندم، به نظر می‌رسد 
باز هم خطر تأمین کالاهای راهبردی بویژه گندم و روغن و 
مشکلات تخصیص یارانه به روش سنتی بالای سر کشور 
قرار دارد، به همین خاطر دولت سیزدهم ناچار شده روش 
سنتی تخصیص یارانه آرد و نان که هم به پرمصرفی این 
ماده غذایی دامن می‌زد و هم زمینه قاچاق آن به کشورهای 

همسایه را مهیا می‌کرد به نفع کشور تغییر دهد.
در نخستین گام، آرد مصرفی کارخانجات صنعتی و 
شیرینی‌پزی‌ها افزایش یافت ولی دولت به مردم اطمینان 

داده که تغییری در قیمت نان سنتی ایجاد نخواهد شد.
سیداحسان خاندوزی، وزیر امور اقتصادی و دارایی در 
این زمینه در صفحه توئیتر خود نوشت: »وقتی پیشنهاد 
طرح هوشمندسازی یارانه را دادیم، دولت اجرای طرح 
در خصوص »نان سنتی« را به خود ما سپرد که از این 
هفته در برخی استان‌ها آغاز می‌شود: ۱- قیمت نان 
افزایش نمی‌یابد. ۲- تعدیل قیمت آرد موجب کاهش 
قاچاق می‌شود. ۳- به ازای فروش نان، یارانه به حساب 

نانوا واریز می‌شود«.
سبحانیان معاون وزیر امور اقتصادی و دارایی هم در 
یک گفت‌وگوی تلویزیونی با بیان این که ماجرای نان با 
سایر کالاها فرق دارد،‌ گفت: آرد برای تهیه نان سنتی در 

نانوایی‌ها همچنان یارانه می‌گیرد.
نیازی به کارت جدید و افتتاح حساب نیست

 مهران محرمیان معاون فناوری‌های نوین بانک مرکزی 
نیز درباره این طرح ملی گفت: نیازی به کارت جدید و 

افتتاح حساب مجدد برای خرید یارانه‌ای نیست.
وی با اشاره به آخرین اقدامات برای پرداخت یارانه 
نان به مردم،‌ گفت: زیرساختی طراحی شده که مردم با 
کارت‌کشیدن در زمان خرید کالا‌های اساسی در همان 
زمان یارانه خود را دریافت کنند. به این شکل که مبلغی 
از هزینه خرید از یارانه فرد و مبلغی از حساب بانکی‌اش 
کسر می‌شود. در این روش یارانه فقط به آردی که به دست 

مردم رسیده تعلق می‌گیرد نه تمام آردهای نانوایی‌ها.

 پرداخت کمک‌هزینه‌ها به مردم 
قبل از آزادسازی قیمت‌ها 

معاون اول رئیس‌جمهور هم بامداد شنبه در یک 
گفت‌وگوی تلویزیونی با بیان اینکه ارز ترجیحی‌ نان و 
دارو حذف نمی‌شود گفت: برای نان سنتی یارانه‌ای در 
نظر ‌گرفته شده که طبق مصوبه مجلس باید به صورت 
کالابرگ‌ الکترونیکی پرداخت شود ‌و برای کالاهای اساسی 
دیگر نیز مبلغی ماهانه در نظر گرفته شده تا افزایش 

قیمت‌ها جبران شود.
وی ادامه داد: اقشار با درآمد بالاتر بخش اندکی از 
هزینه تأمین این کالاها را پرداخت می‌کنند اما اقشار 
نیازمند و کم‌درآمد جامعه به‌طور کامل از این کمک‌هزینه‌ها 
بهره می‌برند و پولی که به آنها تعلق می‌گیرد آرامش خاطر 

حداقلی آنها را تأمین می‌کند.
معاون اول رئیس‌جمهور همچنین گفت که این 
کمک‌هزینه‌ها قبل از آزادسازی قیمت‌ها به حساب 
سرپرستان خانوار واریز خواهد شد.  مخبر این نکته را هم 
متذکر شد که در کنار این تمهیدات برای دهک‌های پایین 

جامعه سبد سهام نیز در نظر گرفته شده است.
وی با اشاره به تصمیم دولت برای اصلاح نظام اقتصادی 
گفت: اگر ارز ترجیحی‌ در مقطعی که نرخ ارز 12 هزار 
تومان بود حذف می‌شد هزینه‌های کمتری داشت اما امروز 
به دلیل افزایش نرخ ارز تبعاتی جدی دارد و باید برای 

آن از آبرو گذشت‌.
وی توضیح داد: سال گذشته 15.6 میلیارد دلار ارز 
ترجیحی پرداخت شد که برای هر دلار 20 هزار تومان یارانه 
تخصیص یافت و حاصلضرب این ارقام 312 هزار میلیارد 
تومان می‌شود. در سایه این اتفاق برخی افراد به درآمدهای 
سرشار دست یافتند و میلیون‌ها نفر بدون بهره‌مندی از این 
یارانه‌ها زندگی سختی را می‌گذرانند که برخی آنها حتی 

در تأمین مسکن مناسب اولیه با سختی مواجه هستند.
شایعه‌پراکنی رسانه‌های معاند

گفتنی است همزمان با آغاز طرح ساماندهی یارانه 
آرد و نان، رسانه‌های معاند با انتشار تصاویر کارت جعلی 
یارانه نان به‌دنبال تشویش اذهان عمومی و ایجاد نگرانی 
نسبت به عرضه نان در داخل کشور برآمده‌اند، اما وزارت 
کشور بلافاصله در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: صدور کارت یارانه 
نان، شایعه‌پراکنی رسانه‌های معاند و از اساس کذب است.
دولت سیزدهم، اقدامی که دولت روحانی باید سال‌ها 
پیش در حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی انجام می‌داد را در دستور 
کار قرار داده است. دولت رئیسی قصد دارد اصلاحات مهم 
اقتصادی را در راستای عدالت و حذف سود عده‌ای خاص 
کلید بزند و آن‌طور که دولتمردان گفته‌اند حاضرند در این 
راه از آبروی خودشان هم بگذرند. یکی از موضوعات مهم 
در این خصوص آزادسازی قیمت‌ها و پرداخت مستقیم 
یارانه نان به مردم است. در این بین رسانه‌هایی که عمدتا 
از سوی دشمنان کشور پشتیبانی می‌شوند تلاش می‌کنند 
تا با غبارآلود کردن فضا، بین دولت و مردم فاصله بیندازند. 
توجه به این موضوع، ضرورت هوشمندی رسانه‌های دلسوز 
کشور و برخورد با مغرضان را دوچندان می‌کند ضمن اینکه 
دولت هم باید پیش از هر اقدامی با اطلاع‌رسانی کافی درباره 
چرایی آن اقدام نسبت به اقناع افکار عمومی همت گمارد.

گزارش خبری تحلیلی کیهان

تدابیر دولت 
برای ساماندهی یارانه آرد و نان

از ساعت ۸ صبح الی ۶ بعدازظهر
تلفن: ۳۳۱۱۲۲۹۲-۵ 
 فکس: ۳۳۱۱۸۰۵۳

niyaz.mandiha@kayhan.ir

گهی تلفنی  قبول آ

آگهی‌های 

مفقودی

متفرقه
خرید و فروش

 و اجاره

کلیه املاک

خرید و فروش 
فیش  

 حج - مکه

آسانسور
و

بالابر

خرید و فروش 
مواد   
غذایی

خرید و فروش 
انواع خودرو

بنایی 
و خدمات
ساختمانی

خدمات فنی و مهندسی

برگ سبز خودرو سواری پژو 
پارس TU5 به شماره پلاک 
828 ق 82- ایران 35 به رنگ 
خاکستری متالیک مدل 1400 
 139B0263221 شماره موتور
سی  شا ه  ر شما  و 
 NAAN11FE0MK153072
مفقود شده و از درجه اعتبار 

ساقط می‌باشد.

نی  کمپا سند  و  سبز  گ  بر
ولوو کشنده  کامیون   خودرو 
به شماره پلاک  FH440-6*4/34 

رنگ  به  ایران 24  192 ع 32- 
سفید روغنی مدل 1390 شماره 
شماره  و   D1334090A1A موتور 
 NADAS022D0CT904077  شاسی
 مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط 

می‌باشد.

برگ سبز و سند کمپانی خودرو 
سواری سمند ایکس 7 به شماره 
پلاک 213 د 41- ایران 14 به رنگ 
سفید روغنی مدل 1390 شماره 
موتور 12490273832 و شماره 
 NAACN1CM9CF007852 شاسی
مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط 

می‌باشد.

برگ سبز و سند کمپانی خودرو 
 111SE سواری سایپا هاچ‌بک
به شماره پاک 454 ق 83- 
ایران 14 به رنگ مشکی متالیک 
موتور  شماره   1395 مدل 
شاسی  شماره  و   5500790
 NAS431100F5847715
مفقود شده و از درجه اعتبار 

ساقط می‌باشد.

به دو نفر چرخکار خانم
و کمرکش شلوار فاستونی

 و زیگزال‌دوز خانم
جهت تولیدی شلوار مردانه 

نیازمندیم.
محدوده رسالت

0912- 2570216

نگهداری از 
سالمند و کودک

استخدام

دفاتر نمایندگی کیهان
همه روزه تلفنی آگهی می‌پذیرد

55953636 - 55900897 شهرری	
33962211 - 33962233 سعدی	
36257074 شرق استان تهران	
56344343 اسلامشهر	
56359598 چهاردانگه	

جنوب
22603635 قلهک	

22712976 شمیران	

88900867 - 88801552 مطهری	

شهرآرا         66593010-11- 66592266

شمال
66007479 - 66064647-9 آزادی	
65222933 - 09121620849 شهریار	
026-32226013 - 32224411 کرج	
77909939 - 77936888 تهران نو	
دماوند                               ۷۶۳۲۱۹۳۸

شرق - غرب  مرکز

33112193
33112291 
33902599

 ۳۳۱۱۹۲۳۶
33113085

      ۳۳۱۱۰۲۰۲
۳۳۱۱۳۵۱۹

33942000
 33118052
۳۳۹۱۱۵۶۸

سیستم‌های
حفاظتی

کی  گمر ر نبا ا قبض 
ه  ر شما به 
 401001859048
شرکت  به  مربوط 
شتابکار مفقود گردیده 
و از درجه اعتبار ساقط 

می‌باشد.

فروشگاه آسانسور سبحان
تهیه تمام قطعات آسانسور 

کششی و هیدرولیک با نصب 
77811570 -09123005669

خریدار مواد غذایی نقدی
حبوبات و برنج و ادویه‌جات و غیره

09123402803
02155604978

پیمانکاری ساختمانی اسکندری
انجام کلیه امور نقاشی ساختمان و تعمیرات

ارزان فوری عالی

09123647916

خدمات فضای سبز 
باغچه، روف‌گاردن دیوار سبز 

طراحی، اجرا، نگهداشت
0910- 9103278

بالاترین خریدار 
مینی‌بوس‌های فرسوده 

بدون نیاز به بیمه و عودت 
بیمه با وکالت کاری 
»اسقاط ۸۰ میلیون«

0919-1609423
0910-8452624

» خریدار نقدی فرسوده«
انواع خودرو و تمام مدل‌ها

حتی مدارک ناقص و موتور سوخته
09122586842 و 66800789

کلاردشت قطعات ریز 
سنددار داخل بافت زیرقیمت 

09120281500
09112142080

کرج بر اصلی جاده مخصوص
باغ ویلا 7840 متر

 2 کله 900 متر 
پایان کار 

کاربری مسکونی باغ‌شهری
 مناسب شهرک‌سازی، 

 قابلیت اخذ جواز تجاری 
متری 7/500 م

09128227707

پخش انواع کولر گازی )اسپیلت(
لباسشویی- ظرفشویی- یخچال- تلویزیون 

)با گارانتی معتبر( به قیمت بانه 
55323529 احمدی 09127646980

* صنایع برودتی انجماد*
ساخت سردخانه‌های ثابت و متحرک

و یخچالهای صنعتی و روباز
۳۳۶۸۴۸۳۷ - 09125387044 

دعوت برای بازیگری
فیلم و سریال‌ها

09121798196-40550397

بخشی از سهام درمانگاه 
شبانه‌روزی فعال در شرق تهران

 به پزشکان واگذار می‌گردد.
0912-1541246

متصدی حمل هوایی زمینی دریایی 
و ریلی کالای وارداتی صادراتی 
ترانزیت، بازرگانی و ترخیص کالا
09123576576

خریدار فیش حج تمتع و عمره
نقدی- درب منزل

66574819 -66576981
09126993603

دوربین مداربسته هایت ویژن
دزدگیر اماکن ، مشاوره 

فروش - نصب و راه‌اندازی
انتقال تصویر

با بیش از 15 سال سابقه اجرایی
»عضو اتحادیه«

 86034405
86034402

0912-5404793

مشاور حقوقی آموزشی

)مشاوره تلفنی رایگان(
قبول وکالت در دعاوی: حقوقی، کیفری، مواد مخدر، طلاق، مهریه
مطالبه طلب، چک و سفته، ملکی، ماده 100 کمیسیون شهرداری

دیوان عدالت اداری، دیوان عالی کشور
)با مجرب‌ترین مشاوران و وکلای پایه یک دادگستری( 

ساعت کار: شنبه تا چهارشنبه از ساعت 10/30 صبح تا 18 عصر

665 665 تلفن: 4 الی 52
0912 388 همراه: 4694

دفتر وکلای دادگستری

امداد گسترآپادانا

22504238ـ22315131

نگهداری از سالمند، بیمار،کودک
 و کلیه امور نگهداری و
 فیزیوتراپ در منزل 
و همراه در بیمارستان
 با تخفیف ویژه جهت 

فرهنگیان، جانبازان و بازنشستگان

حمل و نقل

بسته‌بندی، کشتیرانی و حمل و نقل بین‌المللی

کشتیرانی آداک مارین

انواع خدمات بسته‌بندی شامل:
بسته ‌بندی لوازم منزل و مبلمان، پیانو، ماشین‌آلات، 
کالاهای تجاری و مواد غذای کالاهای نمایشگاهی،آثار 
هنری، اشیاء موزه‌ای، تابلوهای برق و تجهیزات، لوازم 

منزل دیپلماتهای سفارتخانه‌ها

بسته‌بندی و حمل بار به صورت خرده‌بار و 
فول جهت صادرات به:  کانادا، آمریکا، اروپا 

اقیانوسیه، آفریقا و آسیا
www.adakmarine.ir - info@adakmarine.ir

09120832801 
021-88949860-65

به یک نفر انباردار
 زیر 30 سال محدوده بازار 

55627773
092138733110

آگهی دعوت از بستانکاران نوبت اول 
شرکت صنایع مفتولی تهران گستر )سهامی خاص( 

به شماره ثبت 121538 و شناسه ملی 10101650566
در اجرای ماده 225 اصلاحیه قانون تجارت از کلیه بستانکاران شرکت 
صنایع مفتولی تهران گستر در حال تصفیه )سهامی خاص( به شماره 
ثبت 121538 و شناسه ملی 10101650566 که آگهی انحلال آن در 
صفحه 20 روزنامه رسمی کشور به شماره 20016 مورخ 1392/8/30 
درج گردیده است دعوت به عمل می‌آید تا ظرف مدت حداکثر 6 ماه 
از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول با ارائه مدارک مثبته ادعای خود به 
مدیر تصفیه آقای احمدرضا دفتری با شماراه همراه 09394121031 
مستقر در آدرس تهران بلوار مرزداران مجتمع حکمت طبقه 6 کدپستی 
1464797111 مراجعه نمایند بدیهی است شرکت و مدیر تصفیه در 
مورد هرگونه ادعای احتمالی که خارج از مدت فوق به شرکت منعکس 

گردد مسئولیتی نخواهد داشت.
مدیر تصفیه شرکت صنایع مفتولی تهران گستر- احمدرضا دفتری

آگهی دعوت سهامداران به تشکیل مجمع عمومی عادی سالیانه 
)نوبت دوم( شرکت یونیپاک )سهامی خاص( 

به شماره ثبت 21822 و شناسه ملی 10100673786 
با عنایت به اینکه در جلسه نوبت اول مجمع عمومی عادی سالیانه مورخ 
1401/02/14 حد نصاب لازم جهت رسمیت جلسه حاصل نگردید 
بدینوسیله از عموم سهامداران شرکت یونیپاک )سهامی خاص( به شماره 
ثبت 21822 دعوت به عمل می‌آید تا در جلسه نوبت دوم مجمع عمومی 
عادی سالیانه که راس ساعت 10 صبح مورخ 1401/03/01 در محل 
شرکت به آدرس تهران محله شهرک استقلال خیابان جهاد جنوبی بن‌بست 
اول پلاک 2 طبقه همکف و کدپستی 1389836695 و تلفن 44903535 

تشکیل می‌گردد حضور به هم رسانند.
 دستور جلسه:1- انتخاب بازرسین 2- انتخاب روزنامه کثیرالانتشار 
 3- تصویب‌ ترازنامه و حساب و سود و زیان سال مالی 1400 

4- انتخاب مدیران و اعضای هیئت مدیره
هیئت مدیره شرکت یونیپاک

آگهی دعوت سهامداران شرکت شفابخشان خاتم
 سهامی خاص ثبت شده به شماره 381 رودهن 

و شناسه ملی 10103378545 جهت تشکیل مجمع عمومی عادی
بدینوسیله از کلیه سهامداران شرکت دعوت می‌شود تا در 
جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه که در ساعت 11 صبح مورخ 
1401/02/30 در محل دفتر قانونی شرکت به آدرس: استان 
تهران،‌ شهرستان دماوند، بخش رودهن، شهر رودهن، خیابان 
چشمه، خیابان شهید رجائی،‌ درمانگاه شبانه‌روزی خاتم، کدپستی 
3973149933، شماره تلفن 76500116 تشکیل می‌گردد 

حضور به هم رسانند.
دستور جلسه مجمع عمومی عادی:

1- انتخاب اعضاء هیئت مدیره 
2- انتخاب بازرسین  

3- تصویب ترازنامه و حساب سود و زیان سالیانه و تعیین پاداش 
هیئت مدیره و حقوق بازرسین 

4- استماع گزارش هیئت مدیره و بازرس قانونی
هیئت مدیره

تلفن 09121717638
021-88535792-88535793

ما با داشتن تجارب کاری ارزشمند انجام 
کلیه امور مربوط به پروانه و تهیه نقشه ساختمانی 

و پیگیری لازم جهت اخذ تسهیلات 200 میلیون تومانی 
مسکن روستایی را جهت متقاضیان 

واجد شرایط انجام می‌دهیم

 قصد دارد به منظور تکمیل نیروی فروش و پخش دعوت به همکاری نماید. 
نیروی مورد نیاز بازاریاب 4 نفر با سابقه‌کار- راننده وانت یا نیسان 

بدون ماشین 3 نفر، راننده وانت یا نیسان با ماشین 3 نفر- کارگر انبار 
با گواهینامه 2 نفر 

مزایا: حقوق ثابت+ پورسانت+ بیمه، صبحانه ناهار محدوده 
مناطق غرب تهران و شهرهای حومه غرب تهران و استان البرز

09126509341 - 09127653214

شرکت پخش پدیده آذربایجان در زمینه پخش موادغذایی 
با محصولات تن ماهی شیلتون مربای موسوی

بر اساس سیاست جدید وزارت صمت، هرگونه فروش 
خودرو خارج از سامانه یکپارچه فروش، عرضه خارج از شبکه 

محسوب شده و مورد پیگرد قانونی قرار می‌گیرد.
هفته گذشته سیدرضا فاطمی‌امین؛ وزیر صمت در بخشنامه‌ای 
به سازمان حمایت اعلام کرد که »تا زمان ایجاد توازن در عرصه و 
تقاضای خودرو، تمهیدات لازم برای قرعه‌کشی متمرکز خودرو توسط 
این سازمان حداکثر تا بیست و پنجم اردیبهشت امسال فراهم شود 
و همه خودروسازها از هجدهم اردیبهشت هرگونه عرضه خودرو را با 
هماهنگی سازمان حمایت و صرفاً از طریق سامانه متمرکز قرعه‌کشی 

انجام دهند.« 
در همین رابطه نیز دیروز سرپرست دفتر صنایع خودرو وزارت 
صمت در نامه‌ای به کلیه مدیران شرکت‌های خودرو‌سازی کشور اعلام 

کرد عرضه خودرو صرفاً از طریق سامانه متمرکز انجام شود.
در نامه توکلی آمده است: »پیرو اجرای بند۵ دستورات ابلاغی 
ریاست جمهوری درخصوص نحوه عرضه خودرو به منظور ایجاد 
شفافیت و افزایش رضایت‌مندی مردم و همچنین دستور وزیر صنعت، 
معدن و تجارت جهت ایجاد سامانه یکپارچه فروش خودرو، خواهشمند 
است ترتیبی اتخاذ گردد تا عرضه خودرو صرفاً از طریق سامانه متمرکز 

که متعاقباً توسط وزارت صنعت، معدن و تجارت معرفی می‌گردد ایجاد 
شود و هرگونه عرضه از طرق دیگر فوراً متوقف گردد.«

خبرگزاری تسنیم نیز در این باره نوشت، براساس ابلاغیه جدید 
وزارت صمت به شرکت‌های خودرو‌سازی، فعلًا فروش خودرو توسط 

خودروسازان متوقف شده است.
در این بخشنامه اعلام شده به منظور ایجاد شفافیت و افزایش 
رضایتمندی مردم و همچنین دستور وزیر صمت جهت ایجاد سامانه 
یکپارچه، فروش خودرو صرفاً از طریق سامانه متمرکز که متعاقباً توسط 
وزارت صمت معرفی می‌گردد انجام شود و هرگونه عرضه از طرق دیگر 

فوراً متوقف گردد.
همچنین به دنبال تصمیم جدید وزارت صمت در مورد عرضه 
خودرو از طریق سامانه متمرکز قرعه‌کشی، دیروز  طرح پیش‌فروش 

محصول فیدلیتی پرایم برای گروه خودرو‌سازی بهمن‌موتور لغو شد.
بهمن‌موتور طی اطلاعیه‌ای در این باره اعلام کرد »با توجه به 
درخواست فوری وزارت صنعت، معدن و تجارت مبنی بر توقف فروش 
محصول فیدلیتی مورخ روز جاری، ضمن پوزش از همه مشتریان، به 
استحضار می‌رساند که زمان عرضه این محصول متعاقباً اطلاع‌رسانی 

می‌شود.«

تصمیم جدید دولت درباره نحوه فروش خودرو


